Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 общеразвивающего вида Пограничного муниципального округа»

ПРИКАЗ
14. 11. 2025 г.                                                                                                                   № 28

«Об утверждении плана мероприятий по снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников в МБДОУ «Детский сад № 2 Пограничного МО»

     В соответствии Федеральным законом № 328-ФЗ от 08.08.2024 г. «
О внесении изменений в статью 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального образования», письмо Министерства Просвещения Российской Федерации от 11.02.2025 №ОК-397/08 «О вступлении в силу Федерального закона № 328-ФЗ - «О внесении изменений в статью 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» с 01 с марта 2025 года.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников в МБДОУ «Детский сад № 2 Пограничного МО»
2. Назначить ответственным за исполнение мероприятий по снижению бюрократической нагрузки Панкову Н.Г., старшего воспитателя.
3. Ответственному Панковой Н.Г. обеспечить:
3.1. Контроль за объемом документационной нагрузки педагогических работников
3.2. Педагогическим работникам МБДОУ «Детский сад № 2 Пограничного МО» в рамках реализации основных образовательных программ - программ дошкольного образования, оформлять, вести документы из перечня,
image1.jpeg
yTBEPAKAEHHOTO NpHKasom Mumucrepcrsa Pocenn ot 06.1 1.2024 1. Ne 779 — xypHai
MOCENIaeMOCTH, KaJIeHIAPHO-TEMATHIECKUH TU1aH.

3.3. TIpoBOaUTH HH(MOPMALMOHHOE COMPOBOXK/ICHUE MEAArOTMYECKHX PAOOTHHKOB 110
BOMPOCAM CHIKCHUSI GIOPOKPATHYECKOM Harp3KHu.

4. Crapmemy Bocrraremo Ilamkosoit H.I'. mposecTd aHamu3 JIOJDKHOCTHX
MHCTPYKLWiA [IEIarornieckiX paGoTHUKOB HA BHECCHHE H3MEHEHHI.

5. 3aseayromiemy [lerpynunoii T.B. MoAroToBUTH HOBbIC JOJDKHOCTHBIC HHCTPYKLMH
Y 03HAKOMUTB TIEIarOTMYECKUIl COCTAaBM C UI3MCHEHUSIMU.

6. Crapmemy Bocrmraremo [lankosoit H.I'. pasmecTuTh IUlaH MEpONpUATUI 110
CHIDKEHHIO OIOPOKPATHYECKON HArpy3KHHa MeJarorHyecKuX paGoTHHKOB MBIOY
«Jlerckuii can Ne2 Torpanuusoro MO» Ha 0pUUMATEHOM CaifTe.

7. KOHTpOJIb 32 MCTIOJHEHHEM MPUKa3a OCTaBJIAIO 32 COOOIA.

jp—
,;/ﬁ oeo
2 0! [[‘a,._ R

i ) %6_10 Y
@ 5‘\ A\ /r_‘
3aseayromuit MBIOY «HGTW IZW’ T.B. Ilerpynnna
% 8 Qe“*"‘ ”).:
\ _\\ 7

C NPUKA30M O3HAKOMIJICHA!

[Tanxosa H.I'. '/7

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2

общеразвивающего вида Пограничного муниципального округа»

ПРИКАЗ

14. 11. 2025

г.

№

28

«Об утверждении плана мероприятий по снижению бюрократической

нагрузки на педагогических работников в МБДОУ «Детский сад № 2

Погранично

го МО»

В соответствии Федеральным законом № 328

-

ФЗ от 08.08.2024 г. «

О внесении изменений в статью 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об

утверждении перечня документов,

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных общеобразовательных программ, образовательных

программ среднего профессионального образования», письмо Министерства

Просвещения Российской

Федерации от 11.02.2025 №ОК

-

397/08 «О вступлении

в силу Федерального закона № 328

-

ФЗ

-

«О внесении изменений в статью 29 и 47

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» с 01 с марта

2025 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по

снижению бюрократической нагрузки на

педагогических работников в МБДОУ «Детский сад № 2 Пограничного МО»

2. Назначить ответственным за исполнение мероприятий по снижению

бюрократической нагрузки

Панкову Н.Г.

, старшего воспитателя

.

3. Ответственному Панк

овой Н.Г

. обеспечить:

3.1. Контроль за объемом документационной нагрузки педагогических

работников

3.2. Педагогическим работникам МБД

ОУ «Детский сад № 2 Пограничного МО»

в рамках реализации основных образовательных программ

-

программ